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Det kunne jeg ikke rigtig få noget klart svar 
på, så jeg vil høre, om den konservative ordfører 
så vil bekræfte, at der faktisk i de 4-5 år, den her 
regering har været ved magten, er sket en stig- 
ning i andelen af unge mennesker, der ikke har 
fået en erhvervskompetencegivende uddannel- 
se, og at udviklingen var omvendt under den so- 
cialdemokratisk ledede regering. Det starter vi 
med. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Det kan godt bekræftes, at det forholder sig, som 
fru Kirsten Brosbøl fremlægger det. Jeg synes 
dog, det er værd at nævne, at det er en meget, 
meget lille margen, der gør forskellen, men det 
er korrekt, at der er en forskel. 

Når det så er sagt, synes jeg også, det er vig- 
tigt at påpege, at årsagen til, at det forholder sig 
således, efter min bedste vurdering er, at der er 
for mange ting i folkeskolen, der har sejlet i alt 
for mange år. 

Jeg mener ikke, det er fremmende for de un- 
ges muligheder, at en meget stor andel, der nær- 
mer sig de 20 pet., har meget svært ved at læse 
og skrive, når de forlader folkeskolen. Det me- 
ner jeg faktisk er et problem, og jeg synes fak- 
tisk, at den her regering har taget fat på de her 
ting, og derfor er jeg faktisk også overbevist om, 
at den udvikling, vi ser, og som er meget lille, er 
en udvikling, der vil ændre sig. Vi vil få nogle 
helt andre resultater, ja, vi vil faktisk nå så langt, 
at vi lever op til regeringens målsætning på det 
her område, som er meget ambitiøs. 

(Kort bemærkning). 
Kirsten Brosbøl (S): 
Jeg vil meget gerne kvittere for den ærlighed, 
som den konservative ordfører her lægger for 
dagen, og som vi ikke ;har kunnet få fra de tidli- 
gere ordførere, nemlig en bekræftelse af, at der 
altså er sket en meget uheldig udvikling på det 
her område under den nuværende regering. 

Spørgsmålet er så netop, hvorfor det forhol- 
der sig sådan, og hvad vi skal gøre ved det. Der 
er dels indsatsen s forhold til folkeskolen, som vi 
også står bag fra Socialdemokraternes side. Vi 
mener også, det er vigtigt, at vi får sat ind på det 
område; det er vi helt enige i. 

En helt anden ting er netop de tilbud, der er 
til de unge mennesker/somskke passer ind i de 
etablerede ungdomsuddannelser, som de gym- 
nasiale uddannelser jo er. 

Hvad foreslår den konservative ordfører der 
skal laves af yderligere tilbud til de unge men- 
nesker, som i dag ikke føler, at de.passer ind i de 
etablerede uddannelser? Regeringen har f.eks. 
nedlagt den fri ungdomsuddannelse, der netop 
var et tilbud til den her gruppe, som i dag ikke 
har et realistisk tilbud at gå ind i efter folkesko- 
len. 

(Kort bemærkning). 
Per Ørum Jørgensen (KF): 
Jeg synes først og fremmest, det er vigtigt at på- 
pege det, som jeg finder er det helt centrale, 
nemlig at fagligheden i folkeskolen i alt, alt for 
mange år ikke har været på plads og i top, som 
man kunne ønske. Det giver netop en meget stor 
gruppe, som ikke har de basale færdigheder til 
at fortsætte på en ungdomsuddannelse. Det er 
det konkrete problem. 

I den forbindelse vil jeg meget gerne kvittere 
for, at Socialdemokraterne også deltager i folke- 
skoleforliget og på den baggrund er med til at 
tage ansvar for at løse det her helt centrale pro- 
blem. Der er for mange, som ikke har de basale 
færdigheder, når de forlader folkeskolen, og der- 
med ikke er i stand til at gennemføre en ung- 
domsuddannelse. Det er det helt centrale, og jeg 
vil gerne kvittere for, at Socialdemokraterne 
også deltager i forliget. 

(Kort bemærkning). 
Lene Hansen (S): 
Inden det her udvikler sig til at blive en diskus- 
sion om folkeskolen og dens mange fordele og 
svagheder, vil jeg gerne vende tilbage til diskus- 
sionen om, hvordan vi sikrer, at de svageste 
børn i det her samfund får de samme mulighe- 
der som alle andre børn. 

Kl. 14.50 
Jeg kan forstå, at man betragter skattestoppet 

på en lidt speciel måde i Det Konservative Fol- 
keparti. Vi forstår skattestoppet på en helt anden 
måde, og det samme gør man ude i kommuner- 
ne, hvor der jo generelt er økonomisk trange ti- 
der, bl.a. forårsaget af skattestoppet. 

Kommunerne er ude i store besparelsesrun- 
der, og det ser ud, som om antallet af kommu- 
ner, der nu ikke længere vil tilbyde fripladser i 
skolefritidsordningen, er stigende. 

Mener den konservative ordfører, at. det er et 
skridt i retning hen imod at give lige muligheder 
for de svageste børn? 


